
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042300278

278

Nº 75, sexta-feira, 23 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

Data da Sessão 07/05/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº
038/2021 (PA 5258/2021), objetivando a contratação de empresa para a eventual e futura
aquisição de medicamentos para atender a Rede Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$
7.218.781,64.

Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br/ - Maiores informações: (22) 2771-4034 / E-mail:
cplp.semusa@gmail.com - Código da UASG: 982921

Rio das Ostras/ RJ, 21 de abril de 2021.
EDMILSON DE ARAÚJO SANTANA

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

Data da Sessão 07/05/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº
038/2021 (PA 5258/2021), objetivando a contratação de empresa para a eventual e futura
aquisição de medicamentos para atender a Rede Municipal de Saúde. Valor Estimado: R$
7.218.781,64.

Local: Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br/ - Maiores informações: (22) 2771-4034 / E-mail:
cplp.semusa@gmail.com - Código da UASG: 982921

Rio das Ostras/ RJ, 22 de abril de 2021.
EDMILSON DE ARAÚJO SANTANA

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 05/2021,
objetivando aquisição de bens permanentes a serem utilizados nas instalações do Centro
de Triagem e de Tratamento do Hospital Municipal Ângela Maria Simões Menezes, para o
enfrentamento da Covid-19no dia 05/05/2021, às 10h pelo portal ComprasNet -
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site:
www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 22 de abril de 2021.
ELAINE MARTINS FONSECA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 06/2021,
objetivando aquisição de Fraldas descartáveis tamanhos Adulto e Infantil para atender as
necessidades dos usuários cadastrados, para este fim, na Secretaria Municipal de Saúde,
por um período estimado de 12 (doze) meses no dia 06/05/2021, às 10h pelo portal
ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site:
www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu
http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 22 de abril de 2021.
ELAINE MARTINS FONSECA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 07/2021,
objetivando aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades das
Unidades Básicas de Saúde, departamentos e coordenações da Secretaria Municipal de
Saúde no dia 07/05/2021, às 10h pelo portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal
da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 22 de abril de 2021.
ELAINE MARTINS FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR
IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA O ESPORTE
EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER NA DE ESPORTES DO BAIRRO VERBO
DIVINO/BARRA MANSA/RJ. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Barra Mansa comunica aos interessados na Tomada de Preços supracitada, O
ADIAMENTO SINE DIE.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

CARLA PINTO GAMA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO MOREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

A Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ torna público que realizará
Tomada de Preços nº. 01/2021. Objeto: Contratação de empresa para a execução de
obras visando à construção de 04 (quatro) pontes, em diversas localidades do
Município. Data da sessão: 11/05/2021. Horário: 10 h. Tipo de Licitação: Menor preço.
Critério de Julgamento: Menor preço global. O edital e seus anexos poderão ser
retirados no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Rua Sebastião
Zaquieu, nº 84/92 (2º andar), Catarino, Cardoso Moreira/RJ - de segunda a sexta - feira
de 13:00 às 16:30, mediante a apresentação de requerimento, dispositivo de
armazenamento de dados e 02 (duas) resmas de papel A-4, ou, ainda, no sítio
eletrônico deste Município. Quaisquer informações acerca da licitação em tela poderão
ser solicitadas no endereço acima citado.

NATHÁLIA PONTES VIEIRA
Superintendente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 014/001027/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS OFTALMOLÓGICOS, conforme

condições e especificações contidas no Termo de Referência anexo I, parte integrante e
inseparável do edital, independentemente de transcrição, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE
DUQUE DE CAXIAS. Anteriormente com data marcada para o dia 04 de maio de 2021, às
10:00 hs. FICA REMARCADO A SESSÃO PÚBLICA PARA O DIA: 07 DE MAIO DE 2021, ÀS
10:00 HS. RETIRADA DO EDITAL: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206 -
Jardim

Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou através do
Portal de

Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/ ou Portal de
Compras

Governamentais: https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-
siasg

INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

LARISSA GARCIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

PROCESSO Nº: 835/2021
ABERTURA: às 10:00horas do dia 06/05/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de insumos para atendimento
ao Programa de Assistência Integral da Mulher (PAISM), visando atendimento a Rede da
Atenção Básica - Secretaria Municipal de Saúde de Guapimirim. O Edital completo para
apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no sítio
www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Guapimirim localizada à
Avenida Dedo de Deus, 1161- Centro Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 resma
de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 09:00 às 17:00 horas.

Guapimirim RJ, 23 de Abril de 2021.
CAIO CEZAR SILVEIRA LEAL

Secretario Municipal da Casa Civil

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 01, torna público, que
fará realizar no dia 10 de maio de 2021, às 09:00h (horário de Brasília), o PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 009/2021 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE / ITEM, de acordo com as Leis
em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br. Tel.
contato (22) 2791-9008 Ramal 243.

Objeto: Aquisição de materiais de tecnologia da informação (TI), para atender
às necessidades do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé -
M AC A E P R E V .

Macaé-RJ, 20 de abril de 2021.
VINÍCIUS LEÃO SILVA DA CONCEIÇÃO

Coordenador Geral de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

EXCLUSIVO PARA:
EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 04, torna público, que
fará realizar no dia 06 de maio de 2021, às 09:00h (horário de Brasília), o PREG ÃO
ELETRÔNICO - SRP Nº 008/2021 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis
em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br. Tel.
contato (22) 2791-9008 Ramal 243.

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de piscina, para atender às
necessidades do CEMEAS - Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica.

Macaé-RJ, 20 de abril de 2021.
VINÍCIUS LEÃO SILVA DA CONCEIÇÃO

Coordenador Geral de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIC FMS Nº 28/2021 - SRP

EXCLUSIVO PARA
EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, torna público, que
fará realizar no dia 07 de maio de 2021, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREG ÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 028/2021 - SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as
Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br. O
edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado
de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo,
Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de
segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2078 e 2072.

Objeto: Prestação de serviço do tipo exame do aparelho auditivo
(VECTOELETRONISTAGMOGRAFIA) visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
Adjunta de Alta e Média Complexidade - SEMUSA.

Macaé-RJ, 20 de abril de 2021.
SHARLENY DA SILVA PATRÍCIO

Coordenadora de Licitações - SEMUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
AVISO DE ADIAMENTO

A Pregoeira Municipal no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados o ADIAMENTO dos Pregões: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 - PROCES S O
ADMINISTRATIVO Nº 7534/2020 e o PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 7361/2020, em razão da decretação de Ponto Facultativo em nosso
Município no dia 23/04/2021, através do DECRETO MUNICIPAL Nº 4465/2021 publicado no
DOM do dia 22/04/2021, os mesmos se realizarão no dia 26/04/2021, nos horários da data
original. Os editais permanecem inalterados e continuam a disposição dos interessados no
site da Prefeitura Municipal de Mangaratiba, Serviços/Licitações link:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-23T01:38:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




